
                                                                                              

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ БУТОВО 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
   

 

21  марта 2023 года № 8/5 

 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 2 

квартал 2023 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения управы района Южное Бутово  в городе 

Москве от 17.03.2023 № б/н, Совет депутатов муниципального округа Южное 

Бутово РЕШИЛ: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 2 квартал 2023 года 

(приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного 

административного округа города Москвы и управу района Южное Бутово города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» 

и разместить на официальном сайте www.south-butovo.ru. 

      4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа П.В. Голубцова. 

 

 

   Глава муниципального округа 

   Южное Бутово                                                     П.В. Голубцов

http://www.south-butovo.ru/


Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Южное Бутово  

от 21 марта 2023 года № 8/5 

 
 

 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства  

на 2 квартал 2023 года. 

 
Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 2 квартал 2023 года. 

№ Дата и 

время 

проведени

я 

Наименование 

мероприятия 

Место проведения Предполага

емое 

количество 

участников 

Организатор 

мероприятия 

АПРЕЛЬ 
1.  

 

 

апрель 

Киноклуб Подворья 

показ и обсуждение 

фильма ''Уроки 

Чернобыля'' -  фильм 

снят в Беларуси к 25-ти 

летию со дня катастрофы 

на ЧАЭС 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

50 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

Владимир Егоров 

(актёр, режиссёр и 

театральный 

педагог) 

2.  

апрель 
Выставка «Захарьино в 

веках» 

ул. Полевая, д.20 

 
300 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

Червак П.П.,  

директор музея 

Семенихин А.В., 

ГБОУ школа № 

2109 

 Егорова Л.Н. 

3.  

апрель «Я москвич» 

ул. Джанкойская, д.7 

ул. Большая 

Бутовская, д.9 

100 ГБОУ школа № 

1355 

классные 

руководители 

4.  

апрель Субботник 

ул. Джанкойская, д.7 

ул. Большая 

Бутовская, д.9 

 

100 

ГБОУ школа № 

1355 

классные 

руководители, 

педагоги 

организаторы 

5.  

апрель 
Московское кино в 

школе 

ул. Джанкойская, д.7 

ул. Большая 

Бутовская, д.9 

100  ГБОУ школа № 

1355Кокорев 

Ю.С. 

6.  

апрель Субботник 

ул. Маршала 

Савицкого, 

д.32, корп.1 

30 

ННОУКС "Школа 

красоты и 

здоровья Елены 

Карасевой" 

Карасева Е.Н. 



7.  

01.04.2023 «День Смеха» 
ул. Изюмская, д.37, 

к.2 
40 

БФ «Взлётная 

полоса» 

Е.А. Черновская 

 

8.   

01.04.2023 

 

«День Смеха» 

 

ул. Бартеневская, 

д.27 

 

200 

ГБОУ школа № 

1981 

классные 

руководители, 

Чермошенцева 

О.Ф. 

9.  

02.04.2023 

14:00-16:00 

Отборочный шахматный 

турнир к Московской 

Спартакиаде 

"Московский двор 

спортивный двор" 

ул. Изюмская д.47, 

к.4 
30 

НКО «НОСД» 

Дружинин А.В. 

Яковлева Л.Л. 

Афанасьеваа М.В. 

10.  02.04.2023 Гагаринский урок  

«Космос и мы» 

ул. Бартеневская 

д.27,  

ул. Аллея Витте, д.2, 

к.1 

450 ГБОУ школа № 

1981 

классные 

руководители 

11.  

02.04.2023 

09:00 
Вербное воскресенье 

ул. Маршала 

Савицкого, напротив 

д. 22-24 

50 

храм 

Священномучени

ка Владимира, 

Митрополита 

Киевского и 

Галицкого  

настоятель 

протоирей  

Андрей Михайлов 

12.  

02.04.2023 Вербное воскресенье 
ул. Веневская, 

вл.31/48 
300 

храм Святителя 

Спиридона, 

епископа 

Тримифунтского 

чудотворца 

настоятель 

протоиерей 

Анатолий Кожа 

13.  02.04.2023 

 

Международный день 

нравственности 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

 

30 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова  

Овчинников Г.А. 

14.   

02.04.2023 

 

150 лет со дня рождения 

С.В. Рахманинова (1873-

1943), русского 

композитора, пианиста, 

дирижера 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

60 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова  

Овчинников Г.А. 

15.   

02.04.2023 

 

Международный день 

детской книги 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

 

30 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

Овчинников Г.А. 

16.   

03.04.2023 

– 

07.04.2023 

«Мама, папа, я – 

спортивная семья!» 

спортивно – 

развлекательная 

ул. Адмирала 

Лазарева, д.62, 

корп.2 

ул. Адмирала 

 

100 

ГБОУ школа № 

1492 

директор  

Якубина Е.А. 



программа для детей и 

родителей 

Лазарева, д.68, к.3 

ул. Кадырова, д.10 

17.  

03.04.2023 

14:00 

Мастер-класс по 

изготовлению русских 

головных уборов 

ул. Маршала 

Савицкого, 

д.32, к.1 

30 

ННОУКС "Школа 

красоты и 

здоровья Елены 

Карасевой" 

Карасева Е.Н. 

18.  

03.04.2023 
Конкурс 

юмористических стихов 

ул. Поляны, д.53 

бульвар Адмирала 

Ушакова, д.4,  

ул. Скобелевская, 

д.30 

250 

ГБОУ школа № 

1883 «Бутово» 

заместитель 

директора  

Е.А. Павшенко 

19.  

03.04.2023 

- 

07.04.2023 

Международный день 

книги. 

Тематическая неделя. 

Онлайн встреча с 

детским современным 

писателем 

 

ул. Поляны, д.53 

бульвар Адмирала 

Ушакова, д.4,  

ул. Скобелевская, 

д.30 

300 

ГБОУ школа № 

1883 «Бутово» 

заместитель 

директора  

Е.А. Павшенко 

20.  

03.04.2023 

16:00 

Конкурс «Смешарики», 

посвященный Дню смеха 
ул. Брусилова, д.21 30 

Семейно-

досуговый центр 

"Чемпион" 

Лайшева М.В. 

21.  

03.04.2023 

– 

07.04.2023 

Выставки детского 

творчества «Выше к 

звездам» 

ул. Джанкойская, д.7 

ул. Большая 

Бутовская, д.9 

 

100 

ГБОУ школа № 

1355 

классные 

руководители, 

педагоги 

организаторы 

 

22.  

05.04.2023 

20:00 

Викторина на тему:  

«Здоровый образ жизни» 
ул. Брусилова, д.21 30 

Семейно-

досуговый центр 

"Чемпион" 

Лайшева М.В. 

23.  

05.04.2023 

13.00 

Районные соревнования 

по дартс «Московское 

долголетие» 

бульвар Адмирала 

Ушакова, д.5 
35 

Отдел спорта 

ГБУ «ЦДиК 

«Южное Бутово» 

заместитель 

директора 

Миненко И.Н. 

24.  

05.04.2023 

– 

07.04.2023 

Прощание с азбукой 

ул. Джанкойская, д.7 

ул. Большая 

Бутовская, д.9 

 

100 

ГБОУ школа № 

1355 

классные 

руководители, 

педагоги 

организаторы 

25.  

07.04.2023 

Мероприятия, 

направленные на 

формирование у 

обучающихся 

представление и норм 

поведения                      

«Здоровье для всех!» 

ул. Академика 

Понтрягина, д.17, 

корп.1 ул. 

Южнобутовская, 

д.135А 

100 

ГБОУ школа № 

1368               

классные 

руководители, 

учителя 

физической 

культуры 



26.   

07.04.2023 

 

День памяти экипажа 

подводной лодки 

«Комсомолец» на 

российском флоте (1989) 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

100 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан 

(Залетов),  

Штаф Р.Л. 

27.   

08.04.2023 

 

 

День сотрудников 

военных комиссариатов 

в России 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

30 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан 

(Залетов) 

Штаф Р.Л. 

28.   

09.04.2023 

 

 

Всемирный день 

здоровья 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

 

50 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

Овчинников Г.А. 

29.   

09.04.2023 

 

 

День войск 

противовоздушной 

обороны (второе 

воскресенье апреля) 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

100 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан 

(Залетов) 

Штаф Р.Л. 

ГБОУ школа № 

1161 

Никулин А.С. 

30.   

09.04.2023 

 

140 лет со дня рождения 

И.А. Ильина (1883-1954), 

русского философа, 

писателя и публициста 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

 

30 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

Овчинников Г.А. 

31.  

09.04.2023 

14:00-16:00 

Отборочный турнир по 

шашкам к Московской 

Спартакиаде 

"Московский двор 

спортивный двор) 

ул. Изюмская д.47, 

к.4 
30 

НКО «НОСД» 

Дружинин А.В. 

Афанасьева М.В. 

Иванов В.В. 

32.   

10.04.2023 

 

 

Международный день 

движения сопротивления 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

30 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан 

(Залетов) 

Штаф Р.Л. 

Совет Ветеранов 

33.   

10.04.2023 

 

Международный день 

освобождения узников 

фашистских концлагерей 

 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

50 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан 

(Залетов) 

Штаф Р.Л. 

ГБОУ школа № 

1161 



Никулин А.С. 

Совет Ветеранов 

34.  10.04.2023 

 

Всемирный день авиации 

и космонавтики 

(Международный день 

полета человека в 

космос) (1961) 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

 

30 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

Овчинников Г.А. 

35.  11.04.2023 

 

Международный день 

освобождения узников 

фашистских 

концлагерей. 11 апреля 

1945 г. освобождены 

узники фашистских 

концлагерей 

«Бухенвальд» и «Дора» 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

 

30 

 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

Овчинников Г.А. 

36.  11.04.2023 

- 20.04.23 

Беседы «Ценности, 

объединяющие мир» (о 

терроризме, 

экстремизме, расовой 

дискриминации, 

межнациональных 

отношениях) 

 

ул. Бартеневская 

д.27,  

ул. Аллея Витте, д.2, 

к.1 

 

2500 

 

ГБОУ школа № 

1981 

классные 

руководители 

37.  12.04.2023 

 

200 лет со дня рождения 

А.Н. Островского (1823-

1886), русского 

драматурга 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

 

30 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

Овчинников Г.А. 

38.  

12.04.2023 

12.00 

Районные соревнования 

по настольному теннису 

«Московское 

долголетие» (весна) 

бульвар Адмирала 

Ушакова, д.5 
35 

Отдел спорта 

ГБУ «ЦДиК 

«Южное Бутово» 

заместитель 

директора 

Миненко И.Н. 

39.  

12.04.2023 

«День космонавтики» 

концертная программа 

посвященная Дню 

авиации и космонавтики 

 

бульвар Адмирала 

Ушакова д.5 

 

70 

Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

заместитель 

директора 

Миненко И.Н.; 

Алехина Н.В., 

Невежина О.О., 

Малиновская Н.В. 

40.  

12.04.2023 

16:00 

«Краски галактики» 

конкурс рисунков ко 

Дню космонавтики 

 

ул. Старонародная, 

д.2 

 

30 

ГБУ «Мой 

семейный центр 

«Оберег» 

заведующий 

ОКППСД  

Миллер Е.В. 

41.  

12.04.2023 

16.00 

Районные соревнования 

по дартс «Мой 

спортивный район» 

(весна, до 18 лет) 

бульвар Адмирала 

Ушакова, д.5 
30 

Отдел спорта 

ГБУ «ЦДиК 

«Южное Бутово» 

заместитель 

директора 

Миненко И.Н. 



42.  

13.04.2023 

12:00 

Фокус-группы 

«Социальные ориентиры 

молодежи района 

Южное Бутово» 

ул. Изюмская д.47, 

к.3 
30 

АНО «Вектор» 

Шумский М.А. 

43.   

13.04.2023 

Экскурсия в музей для 

детей и родителей 3 

классов «Я поведу тебя в 

музей», посвященная 

Дню космонавтики и 

авиации 

 

ул. Кадырова, д.10 

 

50 

 

ГБОУ школа № 

1492 

директор Якубина 

Е.А. 

44.   

13.04.2023 

 

 

День мецената и 

благотворителя  

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
50 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан 

(Залетов) 

45.   

15.04.2023 

 

Всемирный день 

культуры 

Выставка литературы о 

религиозной культуре в 

библиотеке Подворья 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

 

80 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

Овчинников Г.А. 

46.   

15.04.2023 

 

День экологических 

знаний. 

Экологическое 

мероприятие – уборка на 

аллее памяти 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

 

70 

храм святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

Овчинников Г.А. 

47.   

15.04.2023 

– 

20.04.2023 

Занятие по программе – 

«оказание первой 

доврачебной помощи 

получившим различные 

ранения» 

 

ул. Изюмская, д.37, 

к.4 

 

30 

РОО МФСК 

«Ветеран-Спорт» 

Матиевич А.А., 

ГПК «Каскад» 

Ливенцов В.С. 

48.   

15.04.2023 

- 

30.05.2023 

Беседы в рамках 

месячника от 

экологической опасности 

«Безопасность, экология, 

природа и мы» 

 

ул. Бартеневская 

д.27,  

ул. Аллея Витте, д.2, 

к.1 

 

2500 

 

ГБОУ школа № 

1981 

классные 

руководители 

49.  

15.04.2023 

- 

22.04.2023 

Общегородской 

субботник 

ул. Поляны, д.53 

бульвар Адмирала 

Ушакова, д.4,  

ул. Скобелевская, 

д.30 

1000 

ГБОУ школа № 

1883 «Бутово» 

заместитель 

директора  

Е.А. Павшенко 

50.  

15.04.2023 

«Память сердца» 

литературно -

музыкальная гостиная, 

посвященная 

Международному Дню 

освобождения узников 

фашистских концлагерей 

 

2-я Мелитопольская 

д.21 к. 1 

 

30 

Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

заместитель 

директора 

Миненко И.Н.; 

Чехлова И.А. 

51.  

15.04.2023 

08.00-20.00 

Великая Суббота. 

Освящение куличей для 

жителей района и 

прихожан храма 

Привокзальная 

площадь у ж/д 

станции Бутово 

1000 

храм 

священномученик

а Серафима, 

митрополита 

Петроградского в 



Южном Бутово 

настоятель иерей 

Максим Глухих   

52.  

15.04.2023 

11:00–

19:00 

Великая Суббота. 

 Освящение куличей. 

мастер-класс «Подарок 

родителям к Пасхе» 

ул. Николая 

Сироткина, 

д.28А 

500 

храм Знамения 

иконы Божией 

Матери в 

Захарьине  

настоятель иерей 

Галкин В.Н. 

53.  

16.04.2023 

00:00 

Торжественное 

Богослужение. 

Праздник Светлой 

Пасхи. 

ул. Николая 

Сироткина, 

д.28А 

500 

храм Знамения 

иконы Божией 

Матери в 

Захарьине  

настоятель иерей 

Галкин В.Н. 

 

54.  

16.04.2023 

00:00 

Торжественное 

Богослужение. 

Праздник Светлой 

Пасхи. 

Привокзальная 

площадь у ж/д 

станции Бутово 

100 

храм 

священномученик

а Серафима, 

митрополита 

Петроградского в 

Южном Бутово 

настоятель иерей 

Максим Глухих   

 

55.  

16.04.2023 

11:30 

Пасхальный праздник 

воспитанников 

Воскресной школы 

Привокзальная 

площадь у ж/д 

станции Бутово 

100 

храм 

священномученик

а Серафима, 

митрополита 

Петроградского в 

Южном Бутово 

настоятель иерей 

Максим Глухих  

  

56.  

16.04.2023 
Заседание ученического 

самоуправления 

ул. Джанкойская, д.7 

ул. Большая 

Бутовская, д.9 

 

100  

ГБОУ школа № 

1355 

педагоги-

организаторы,  

Калинина А.И. 

57.  

16.04.2023 

11:30 

Пасха праздничное 

мероприятие. Концерт, 

веселые старты, 

колокольный звон, 

ярмарка 

ул. Черневская, вл.1 60 

храм Рождества 

Христова в 

Черневе чтец 

Филатов Д.Б. 

58.  

16.04.2023 

00:00 
Пасха 

ул. Маршала 

Савицкого, напротив 

д. 22-24 

150 

храм 

Священномучени

ка Владимира, 

Митрополита 

Киевского и 

Галицкого 

настоятель 

протоирей  

Андрей Михайлов 



59.  

16.04.2023 

12:00 

Пасхальный детский 

праздник 

ул. Маршала 

Савицкого, напротив 

д. 22-24 

30 

храм 

Священномучени

ка Владимира, 

Митрополита 

Киевского и 

Галицкого 

Мелентьева О.Ю 

60.  

16.04.2023 

Торжественное 

Богослужение. 

Праздник Светлой 

Пасхи. 

Симферопольское 

шоссе, д.1Б 
200 

храм 

Преподобного 

Моисея Мурина в 

Южном Бутове  

настоятель иерей 

Илья Сычев 

61.  

16.04.2023 Пасха 
ул. Веневская, 

вл.31/48 
300 

храм Святителя 

Спиридона, 

епископа 

Тримифунтского, 

чудотворца 

настоятель 

протоиерей 

Анатолий Кожа 

62.   

16.04.2023 

 

Пасхальный концерт, 

организованный силами 

Патриаршего подворья, 

Воскресной школы и 

Творческого коллектива 

«Сударушки» 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

100 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан 

(Залетов) 

Овчинников Г.А. 

63.  16.04.2023 

-23.04.2023 

 

Праздник - «Пасхальный 

благовест» 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 
50 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

Овчинников Г.А. 

64.   

17.04.2023 

 

День ветерана органов 

внутренних дел и 

внутренних войск МВД 

России 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
100 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан 

(Залетов) 

65.  

17.04.2023 

– 

28.04.2023 

Фестиваль «Салют» 

ул. Академика 

Понтрягина, д.17, 

корп.1 ул. 

Южнобутовская, 

д.135А 

100 

ГБОУ школа № 

1368               

классные 

руководители, 

педагоги 

организаторы 

66.  

17.04.2023 

Выставка художественно-

прикладного творчества 

«Весна» 

 

ул. Брусилова, д.27 160 

ННОУКС "Школа 

красоты и 

здоровья Елены 

Карасевой" 

67.  17.04.2023 

-21.04.2023  
Неделя психологии 

ул. Джанкойская, д.7 

ул. Большая 

Бутовская, д.9 

100  ГБОУ школа № 

1355 

специалисты 

службы КСС 

68.  18.04.2023 

14:00 

Мастер-класс по 

рукоделию 
ул. Маршала 20 

ННОУКС "Школа 

красоты и 



Савицкого, 

д.32, к.1 

здоровья Елены 

Карасевой" 

Карасева Е.Н. 

 

69.   

18.04.2023 

 

День воинской славы 

России: 

780 лет со Дня победы 

русских воинов князя 

Александра Невского 

над немецкими 

рыцарями на Чудском 

озере (1242 г.) 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

50 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан 

(Залетов) 

Штаф Р.Л. 

70.   

18.04.2023 

 

Международный день 

памятников и 

исторических мест. 

Отмечается с 1984 года 

по решению ЮНЕСКО 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 70 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

Овчинников Г.А. 

71.   

18.04.2023 

 

Традиционный 

открытый молодёжный 

эколого-краеведческий 

фестиваль «Родная 

земля» 

 

ул. Изюмская, д.35А 

ул. Изюмская, д.61, 

корп.2 

 

100 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан 

(Залетов) 

Штаф Р.Л. 

ГБОУ школа № 

1161 

Никулин А.С. 

72.   

19.04.2023 

 

День принятия Крыма, 

Тамани и Кубани в 

состав Российской 

империи 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
30 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан 

(Залетов) 

73.   

19.04.2023 

 

 

Создание СМЕРШ – 80-

лет 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

100 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан 

(Залетов) 

Штаф Р.Л. 

74.  

19.04.2023 

16.00 

Районные соревнования 

по футболу «Мой 

спортивный район» 

(весна) 

ул. Скобелевская, 

д.30; ул. 

Захарьинские 

Дворики, д.1 к.1; 

спортплощадка 2-

мкр. Южного Бутово 

30 

Отдел спорта 

ГБУ «ЦДиК 

«Южное Бутово» 

заместитель 

директора 

Миненко И.Н. 

 

75.  

19.04.2023 

Классный час «День 

памяти о геноциде 

советского народа 

нацистами и их 

пособниками в годы 

Великой Отечественной 

войны» 

ул. Джанкойская, д.7 

ул. Большая 

Бутовская, д.9 

 

100  

 

ГБОУ школа № 

1355 

классные 

руководители 



76.  

20.04.2023 

15.00 

Районные отборочные 

соревнования по 

общефизической 

подготовки Спартакиады 

молодежи допризывного 

возраста 

бульвар Адмирала 

Ушакова, д.5; 

ул. Скобелевская, 

д.30; ул. 

Захарьинские 

Дворики, д.1 к.1; 

спортплощадка 2-

мкр. Южного Бутово 

 

35 

Отдел спорта 

ГБУ «ЦДиК 

«Южное Бутово» 

заместитель 

директора 

Миненко И.Н. 

77.  

20.04.2023 

Экскурсия в музей для 

детей и родителей 4 

классов «Я поведу тебя в 

музей», посвященная 

Дню космонавтики и 

авиации 

 

ул. Кадырова, д.10 

 

50 

 

ГБОУ школа № 

1492 

директор Якубина 

Е.А. 

78.  

20.04.2023 

15:00 

Краеведческий 

фестиваль «Родная 

земля» 

ул. Изюмская, д.35А 100 

ГБОУ Школа № 

1161, заместитель 

директора 

Никулин А.С. 

79.  

20.04.2023 

16:00 

Мастер-класс по 

рисованию «Здоровый 

образ жизни твоими 

глазами» 

ул. Брусилова, д.21 30 

Семейно-

досуговый центр 

"Чемпион" 

Лайшева М.В. 

80.  

20.04.2023 Рейд «Школьная форма» 

ул. Джанкойская, д.7 

ул. Большая 

Бутовская, д.9 

100 ГБОУ школа № 

1355 

педагоги 

организаторы 

81.   

20.04.2023 

 

 

Национальный день 

донора  

в России 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
30 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан 

(Залетов) 

82.   

21.04.2023 

 

День местного 

самоуправления в 

России 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
30 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан 

(Залетов) 

83.  

21.04.2023 Урок «Час земли» 

ул. Джанкойская, д.7 

ул. Большая 

Бутовская, д.9 

100 ГБОУ школа № 

1355 классные 

руководители 

84.  

21.04.2023 
Акция «Подари бумаге 

вторую жизнь» 

ул. Джанкойская, д.7 

ул. Большая 

Бутовская, д.9 

100 ГБОУ школа № 

1355 

педагоги 

организаторы 

85.  

22.04.2023 

Отчетный концерт 

объединений 

дополнительного 

образования 

КЦ «Лира» 

ул. Адмирала 

Ушакова, д.12 

200 

ГБОУ школа № 

1883 «Бутово», 

заместитель 

директора Е.А. 

Павшенко 

86.   

22.04.2023 

 

Международный день 

Земли. Отмечается с 

1990 г. по решению 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

50 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  



ЮНЕСКО с целью 

объединения людей в 

деле защиты 

окружающей среды 

настоятель храма 

о. Дамиан 

(Залетов) 

87.  
23.04.2023 

14.00-16.00 

Турнир по настольному 

теннису 

ул. Изюмская д.47, 

к.4 
30 

НКО «НОСД» 

Дружинин А.В. 

Яковлева Л.Л. 

88.  

23.04.2023 

12:00 

Пасхальный концерт -

праздничная программа 

для детей 

Симферопольское 

шоссе, д.1Б 
50 

храм 

Преподобного 

Моисея Мурина  

в Южном Бутове  

Савченко И.В. 

89.  

24.04.2023 

– 

05.05.2023 

Патронатная акция 

«Вахта Памяти» 

Обелиски и 

памятники района 
100 

ГБОУ школа № 

1368               

заместитель 

директора, 

классные 

руководители, 

педагоги 

организаторы 

90.   

24.04.2023 

 

 

Международный день 

солидарности молодежи 

 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

30 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан 

(Залетов) 

Овчинников Г.А. 

Сергей Маринат 

91.  25.04.2023 

16:15 

Открытый урок 

«Мир, труд, Май» 

ул. Изюмская д.47, 

к.3 
30 

АНО «Вектор» 

Депадель В.В. 

92.  

25.04.2023 Акция «Бумажный бум» 

ул. Поляны, д.53 

бульвар Адмирала 

Ушакова, д.4,  

ул. Скобелевская, 

д.30 

1150 

ГБОУ школа № 

1883 «Бутово» 

заместитель 

директора  

Е.А. Павшенко 

 

93.  

26.04.2023 

День памяти о 

чернобыльской 

катастрофе 

ул. Поляны, д.31А 

ул. Скобелевская, 

д.30 

350 

ГБОУ школа № 

1883 «Бутово» 

заместитель 

директора  

Е.А. Павшенко 

 

94.  26.04.2023 Уроки безопасности  

«Это должен знать 

каждый!» 

ул. Бартеневская 

д.27,  

ул. Аллея Витте, д.2, 

к.1 

2500 ГБОУ Школа № 

1981 

классные 

руководители 

 

95.   

26.04.2023 

 

День памяти погибших в 

радиационных авариях и 

катастрофах (в память 

событий 26 апреля 1986 

года на Чернобыльской 

АЭС) 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
100 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

настоятель храма 

о. Дамиан 

(Залетов) 



96.  

27.04.2023 

16:00 

Мастер-класс 

«Очумелые ручки» 
ул. Брусилова, д.21 30 

Семейно-

досуговый центр 

"Чемпион" 

Лайшева М.В. 

97.  

27.04.2023 

Мастер-класс по 

историко-бытовому и 

бальному танцу для 

старшего поколения 

 

бульвар Адмирала 

Ушакова д.5 

 

70 

Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

заместитель 

директора 

Миненко И.Н. 

98.  
27.04.2023 

– 

28.04.2023  

Классный час «День 

российского 

парламентаризма» 

ул. Джанкойская, д.7 

ул. Большая 

Бутовская, д.9 

100 ГБОУ школа № 

1355 

классные 

руководители 

99.  

27.04.2023 

16.00 

 

Районные отборочные 

соревнования по 

футболу на приз 

«Кожаный мяч» 

ул. Скобелевская, 

д.30; ул. 

Захарьинские 

Дворики, д.1 к.1; 

спортплощадка 2-

мкр. Южного Бутово 

30 

Отдел спорта 

ГБУ «ЦДиК 

«Южное Бутово» 

заместитель 

директора 

Миненко И.Н. 

100.  

28.04.2023 

«Жизнь в танце» 

танцевальная концертная 

программа посвященная 

Международному дню 

танца 

 

бульвар Адмирала 

Ушакова д.5 

 

70 

Отдел досуга ГБУ 

«ЦДиК «Южное 

Бутово» 

заместитель 

директора 

Миненко И.Н.; 

Малиновская 

Н.В., Волконская 

О.А., Медведева 

С.О., Алимов А.А. 

101.   

30.04.2023 

 

День пожарной охраны 

(Указ Президента РФ 

30.04.1999 № 539) 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 50 

храм святого 

праведного воина  

Феодора Ушакова  

Овчинников Г.А. 

 

102.  

30.04.2023 

14:00-17:00 

Блиц-турнир по 

шахматам, посвященный 

Дню Победы 

ул. Изюмская д.47, 

к.4 
30 

НКО «НОСД» 

Дружинин А.В. 

Афанасьева М.В. 

 

МАЙ 
1.  

май 
Выставка «Захарьино в 

веках» 

ул. Полевая, д.20 

 
300 

храм святого 

праведного 

воина  

Феодора 

Ушакова  

Червак П.П.,  

директор музея 

Семенихин А.В., 

ГБОУ школа № 

2109 

 Егорова Л.Н. 

2.  май Онлайн формат «Я 

москвич» 

ул. Джанкойская, д.7 

ул. Большая 

100 ГБОУ школа № 

1355 



Бутовская, д.9 классные 

руководители 

3.  май 
Московское кино в 

школе 

ул. Джанкойская, д.7 

ул. Большая 

Бутовская, д.9 

100  ГБОУ школа № 

1355 

Кокорев Ю.С. 

4.   

май 

320 лет со дня основания 

Санкт-Петербурга (1703) 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

60 

храм святого 

праведного 

воина  

Феодора 

Ушакова  

Овчинников Г.А. 

5.   

май 

140 лет Императорскому 

Историческому музею в 

Москве (1883) 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

30 

храм святого 

праведного 

воина  

Феодора 

Ушакова  

Овчинников Г.А. 

6.  май Открытый урок на тему 

«Белый цветок», в 

рамках 

благотворительного 

фестиваля «Белый 

цветок» 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

70 

храм святого 

праведного 

воина  

Феодора 

Ушакова  

Овчинников Г.А. 

7.   

01.05.2023 

 

 

День весны и труда 

 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

50 

храм святого 

праведного 

воина 

Феодора 

Ушакова  

Овчинников Г.А. 

8.   

02.05.2023 

– 

05.05.2023 

 

Торжественные 

мероприятия 

посвященные Дню 

Победы 

ул. Академика 

Понтрягина, д.17, 

корп.1 ул. 

Южнобутовская, 

д.135А 

 

100 

ГБОУ школа № 

1368               

заместитель 

директора, 

классные 

руководители, 

педагоги 

организаторы 

9.  

02.05.2023 

– 

12.05.2023 

Вахта Памяти Победы. 

Акция «Никто не забыт и 

ничто не забыто» 

мероприятия, 

посвященная Дню 

победы. Концерт, 

возложение цветов к 

мемориалу 

ул. Джанкойская, д.7 

ул. Большая 

Бутовская, д.9 

 

100 

ГБОУ школа № 

1355 

классные 

руководители 

10.  

02.05.2023 

15:00 

Открытие военно-

исторического музея 

писателя Евгения 

Войскунского 

ул. Изюмская, д.61, 

к.1 
100 

ГБОУ школа № 

1161 

заместитель 

директора 

Никулин А.С. 

11.  
02.05.2023 

18:00 

Открытый урок по 

хореографии, 

посвященный 

ул. Брусилова, д.21 30 

Семейно-

досуговый центр 

"Чемпион" 



9 мая Лайшева М.В. 

12.  

02.05.2023 

Флешмоб «Живая 

память» Создание живой 

открытки 

ул. Поляны, д.53 

ул. Поляны, д.31А 

бульвар Адмирала 

Ушакова, д.4,  

ул. Скобелевская, д.30 

1100 

ГБОУ школа № 

1883 «Бутово» 

заместитель 

директора  

Е.А. Павшенко 

13.  

03.05.2023 Акция «Книга памяти» 

ул. Поляны, д.53 

ул. Поляны, д.31А 

бульвар Адмирала 

Ушакова, д.4,  

ул. Скобелевская, д.30 

1100 

ГБОУ школа № 

1883 «Бутово» 

заместитель 

директора  

Е.А. Павшенко 

14.  

03.05.2023 

16:00 

Творческая встреча на 

тему: «9 мая – день 

Великой Победы» 

ул. Брусилова, д.21 30 

Семейно-

досуговый центр 

"Чемпион" 

Лайшева М.В. 

15.   

04.05.2023 

 

 

 

Международный день 

пожарных 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

30 

храм святого 

праведного 

воина  

Феодора 

Ушакова  

настоятель 

храма 

о. Дамиан 

(Залетов) 

Штаф Р.Л. 

16.  

04.05.2023 

16:00 

Открытый урок по 

вокалу, посвященный 9 

мая 

ул. Брусилова, д.21 30 

Семейно-

досуговый центр 

"Чемпион" 

Лайшева М.В. 

17.   

04.05.2023 

 

Гала – концерт «Салют» 
ул. Академика 

Понтрягина, д.17, 

корп.1 ул. 

Южнобутовская, 

д.135А 

100 

ГБОУ школа № 

1368               

заместитель 

директора, 

классные 

руководители, 

педагоги 

организаторы 

18.  04.05.2023 

16:30 

«Великий май!» мастер – 

класс в рамках 

празднования Дня 

Победы 

 

ул. Старонародная, д.2 

 

30 

ГБУ «Мой 

семейный центр 

«Оберег» 

заведующий 

ОКППСД 

Миллер Е.В. 

19.  04.05.2023 Концертная программа 

«Победная весна» ул. Адмирала 

Лазарева, д.62, корп.2 
150 

ГБОУ школа № 

1492 

директор 

Якубина Е.А. 

20.  

04.05.2023 

15:00 
Концерт ко Дню Победы 

ул. Изюмская, д.61, 

к.2 
200 

ГБОУ школа № 

1161 

заместитель 

директора 

Никулин А.С. 

21.   Мемориально – дер. Щиброво, д.1;   



 

 

 

 

 

04.05.2023 

патронатная акция ко 

Дню Победы в ВОВ 

1941-1945 гг. 

ул. Адмирала 

Лазарева, д.54-58; 

ул. Изюмская, д.37, 

корп.1; 

дер. Новокурьяново, 

Железногорский пр-д, 

д.5; 

дер. Староникольское, 

ул. Староникольская, 

д.13; 

дер. Щербинка, ул. 

Щербинская, д.6; 

ул. Изюмская, д.35А; 

ул. Большая 

Бутовская, д.9; 

сквер на Чечерском 

проезде, д.38 

 

 

 

 

 

30 

 

 

 

 

Управа района 

Совет Депутатов 

Совет Ветеранов 

Молодежная 

Палата 

22.   

05.05.2023 

10:00 – 

15:00 

Торжественный  

митинг - шествие 

«Бессмертный полк» 

 

Аллея Славы, 

ул. Маршала 

Савицкого, 

ул. Большая 

Бутовская, д.9 

 

2000 

Управа района  

начальник 

отдела по  

взаимодействию 

с населением 

Поминова Т.С. 

23.  

05.05.2023 

12:00 

Митинг у памятника 

жителям д. Поляны и 

акция памяти 

ул. Изюмская, д.35А 400 

ГБОУ школа № 

1161 

заместитель 

директора 

Никулин А.С. 

24.  

05.05.2023 

-31.05.2023 

Выставка творческих 

работ учащихся ИЗО – 

отделения 

«У незнакомого поселка, 

на безымянной высоте» 

М. Матусовский, 

посвященная Дню 

Победы 

Библиотека № 194 

ул. Изюмская, д.57 
150 

ГБУДО г. 

Москвы 

«ДШИ им. В.В. 

Крайнева» 

Полякова 

Любовь 

Александровна 

25.  

05.05.2023 

 

«Победный май»-

концертная программа 

посвящённая Дню 

Победы 

 

Маршала Савицкого 

д.32 к.1 

 

100 

Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК 

«Южное 

Бутово» 

заместитель 

директора 

Миненко И.Н.; 

Алехина Н.В., 

Малиновская 

Н.В. 

26.  

05.05.2023 

 

«Когда мы были на 

войне»- праздничная 

концертная программа в 

клубе общения 

«Горница» 

 

 

бульвар Адмирала 

Ушакова д.5 

 

50 

Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК 

«Южное 

Бутово» 

заместитель 

директора 

Миненко И.Н.; 

Орлова О.А. 



27.   

05.05.2023 

 

Акция «Георгиевская 

лента» 

 

ул. Бартеневская д.27,  

ул. Аллея Витте, д.2, 

к.1 

 

2500 

ГБОУ школа № 

1981 

классные 

руководители,  

педагоги-

организаторы,  

педагоги 

кадетского 

корпуса  

28.  06.05.2023 

16:00 

Мастер-классы ко 

Дню Победы! 
ул. Изюмская д.47, к.3 30 

АНО «Вектор» 

Гервиц Е.С. 

29.   

06.05.2023 

 

Смотр инсценированной 

песни «Нам нужна одна 

Победа» 

 

ул. Бартеневская д.27,  

ул. Аллея Витте, д.2, 

к.1 

 

2500 

ГБОУ школа № 

1981 

классные 

руководители,  

педагоги-

организаторы,  

педагоги 

кадетского 

корпуса  

30.   

07.05.2023 

 

 

День создания 

Вооруженных Сил РФ 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

50 

храм святого 

праведного 

воина  

Феодора 

Ушакова  

настоятель 

храма 

о. Дамиан 

(Залетов) 

Штаф Р.Л. 

31.   

07.05.2023 

 

 

День связиста и 

специалиста 

радиотехнической 

службы ВМФ России 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

30 

храм святого 

праведного 

воина  

Феодора 

Ушакова  

настоятель 

храма о. Дамиан 

(Залетов) 

ГБОУ школа № 

1161 

Никулин А.С. 

32.   

07.05.2023 

 

Памятный стенд к 77-

летию Победы в Великой 

Отечественной войне 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

30 

храм святого 

праведного 

воина 

Феодора 

Ушакова  

Овчинников Г.А. 

33.   

07.05.2023 

 

 

Выставка книг о 

Великой Отечественной 

войне 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

50 

храм святого 

праведного 

воина  

Феодора 

Ушакова  

Штаф Р.Л. 

Глазунова Е.В. 



34.  

07.05.2023 

12:30 

«День Великой Победы» 

- праздничное 

мероприятие, 

посвященное дню 

Великой Победы 

ул. Черневская, вл.1 30 

храм Рождества 

Христова в 

Черневе чтец 

Филатов Д.Б. 

35.  

07.05.2023 

В гостях у ветеранов 

(встреча с подшефными 

ветеранами, беседа, 

поздравление) 

ул. Изюмская д.37 к.2 50  

БФ «Взлётная 

полоса» 

Черновская Е.А. 

36.  

09.05.2023 

12:00 

Встреча с ветеранами и 

свидетелями ВОВ 

ул. Маршала 

Савицкого, напротив 

д. 22-24 

50 

храм 

Священномучен

ика Владимира, 

Митрополита 

Киевского и 

Галицкого 

Мелентьева О.Ю 

37.  

09.05.23 

11:00 – 

15:00 

Бессмертный полк 

Праздничный концерт 

ул. Николая 

Сироткина, 

д.28А 

100 

храм Знамения 

иконы Божией 

Матери в 

Захарьине  

настоятель иерей 

Владимир 

Галкин 

38.   

09.05.2023 

 

День Победы Советского 

Союза над фашистской 

Германией в Великой 

Отечественной войне 

(1941-1945) 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

70 

храм святого 

праведного 

воина  

Феодора 

Ушакова  

настоятель 

храма 

о. Дамиан 

(Залетов) 

Штаф Р.Л. 

Овчинников Г.А. 

39.   

09.05.2023 

 

 

Праздничный концерт 

Подворья в честь Дня 

Победы 

 

 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

100 

храм святого 

праведного 

воина  

Феодора 

Ушакова  

настоятель 

храма 

о. Дамиан 

(Залетов) 

Штаф Р.Л. 

Овчинников Г.А. 

40.  

10.05.2023 

16.00 

Спортивный праздник, 

посвященный Дню 

Победы 

бульвар Адмирала 

Ушакова, д.5; 

ул. Скобелевская, 

д.30; ул. Захарьинские 

Дворики, д.1 к.1; 

спортплощадка 2-мкр. 

Южного Бутово 

35 

Отдел спорта 

ГБУ «ЦДиК 

«Южное 

Бутово» 

заместитель 

директора 

Миненко И.Н. 

 



41.  

11.05.2023 

17:00 

Открытый урок по 

самбо, посвященный 

дню семьи 

ул. Брусилова, д.21 20 

Семейно-

досуговый центр 

"Чемпион" 

Лайшева М.В. 

42.  

11.05.2023 

15.00 

Районные отборочные 

соревнования по легкой 

атлетике Спартакиады 

«Мой спортивный 

район» 

(до 18 лет) 

ул. Скобелевская, 

д.30; ул. Захарьинские 

Дворики, д.1 к.1; 

спортплощадка 2-мкр. 

Южного Бутово 

35 

Отдел спорта 

ГБУ «ЦДиК 

«Южное 

Бутово» 

заместитель 

директора 

Миненко И.Н. 

43.  

11.05.2023 Рейд «Школьная форма» 

ул. Джанкойская, д.7 

ул. Большая 

Бутовская, д.9 

100 ГБОУ школа № 

1355 

педагоги 

организаторы 

44.  

12.05.2023 

Классный час «240 лет 

со дня основания 

Черноморского флота» 

 

ул. Джанкойская, д.7 

ул. Большая 

Бутовская, д.9 

 

100  

ГБОУ школа № 

1355 

классные 

руководители 

45.   

12.05.2023 

 

 

День экологического 

образования 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2  

40 

храм святого 

праведного 

воина  

Феодора 

Ушакова  

Овчинников Г.А. 

46.  

12.05.2023 

– 

15.05.2023 

Мероприятия 

посвященные 

«Международному дню 

семьи» 

ул. Академика 

Понтрягина, д.17, 

корп.1 ул. 

Южнобутовская, 

д.135А 

100 

ГБОУ школа № 

1368               

заместитель 

директора, 

классные 

руководители, 

педагоги 

организаторы 

47.  

14.05.2023 

«Сиреневое 

настроение»- отчетный 

концерт вокальной 

студии «Форманта» 

 

бульвар Адмирала 

Ушакова д.5 

 

30 

Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК 

«Южное 

Бутово» 

заместитель 

директора 

Миненко И.Н.; 

Орлова О.А. 

48.   

14.05.2023 

 

 

День Черноморского 

флота ВМФ России 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

100 

храм святого 

праведного 

воина  

Феодора 

Ушакова  

настоятель 

храма 

о. Дамиан 

(Залетов) 

Штаф Р.Л. 

 

 



49.   

14.05.2023 

 

Международный день 

климата 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

70 

храм святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова  

Овчинников Г.А. 

50.   

14.05.2023 

 

Международный день 

семьи, учрежден 

Генеральной Ассамблеей 

ООН в 1993 году 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

100 

храм святого 

праведного 

воина  

Феодора 

Ушакова  

настоятель 

храма о. Дамиан 

(Залетов) 

51.   

15.05.2023 

 

 

175 лет со дня рождения 

В.М. Васнецова (1848-

1926), русского 

живописца и 

архитектора 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 30 

храм святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова  

Овчинников Г.А. 

52.  

15.05.2023 

16.00 

Районные соревнования 

по бадминтону «Мой 

спортивный район» 

(до 18 лет) 

ул. Скобелевская, 

д.30; ул. Захарьинские 

Дворики, д.1 к.1; 

спортплощадка 2-мкр. 

Южного Бутово 

35 

Отдел спорта 

ГБУ «ЦДиК 

«Южное 

Бутово» 

заместитель 

директора 

Миненко И.Н. 

53.  

15.05.2023 

20:00 

Открытый урок по 

тхэквондо, посвященный 

дню семьи 

ул. Брусилова, д.21 30 

Семейно-

досуговый центр 

"Чемпион" 

Лайшева М.В. 

54.   

15.05.2023 

– 

20.05.2023 

Занятие по программе – 

«тактико-специальная 

подготовка» 

 

ул. Изюмская, д.37, 

к.4 

 

30 

РОО МФСК 

«Ветеран-

Спорт» 

Матиевич А.А., 

ГПК «Каскад» 

Ливенцов В.С. 

55.  15.05.2023 

– 

19.05.2023 

Отчетные мероприятия 

дополнительного 

образования 

ул. Джанкойская, д.7 

ул. Большая 

Бутовская, д.9 

100 ГБОУ школа № 

1355 педагоги 

организаторы 

56.  
15.05.2023 

– 

17.05.2023 

Торжественные линейки 

по итогам года 

ул. Джанкойская, д.7 

ул. Большая 

Бутовская, д.9 

 

100 

ГБОУ школа № 

1355 

педагоги 

организаторы 

57.  
17.05.2023 

– 

22.05.2023 

Праздник «До свидания, 

начальная школа!» 

ул. Джанкойская, д.7 

ул. Большая 

Бутовская, д.9 

100 ГБОУ школа № 

1355 

педагоги 

организаторы 

58.  

17.05.2023 

16.00 

Районные соревнования 

по волейболу «Мой 

спортивный район» 

(весна, старше 18 лет) 

ул. Скобелевская, 

д.30; ул. Захарьинские 

Дворики, д.1 к.1; 

спортплощадка 2-мкр. 

Южного Бутово 

50 

Отдел спорта 

ГБУ «ЦДиК 

«Южное 

Бутово» 

заместитель 

директора 

Миненко И.Н. 



59.  

17.05.2023 

-18.05.2023 

15:00 

Последний звонок 

ул. Изюмская, д.35А 

ул. Изюмская, д.61, 

к.2 

200 

ГБОУ школа № 

1161 

заместитель 

директора 

Никулин А.С. 

60.   

18.05.2023 

 

 

Международный день 

музеев 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

30 

храм святого 

праведного 

воина  

Феодора 

Ушакова  

настоятель 

храма 

о. Дамиан 

(Залетов) 

61.   

18.05.2023 

 

222 года назад 

умер Генералиссимус  

Александр Васильевич 

Суворов (1800 год) 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

150 

храм святого 

праведного 

воина  

Феодора 

Ушакова  

настоятель 

храма 

о. Дамиан 

(Залетов) 

62.  

18.05.2023 

Классный час «320 лет 

со дня основания 

Балтийского флота» 

ул. Джанкойская, д.7 

ул. Большая 

Бутовская, д.9 

100 ГБОУ школа № 

1355 

педагоги 

организаторы 

63.  

19.05.2023 

Онлайн-акция «День 

детских общественных 

организаций России» 

ул. Джанкойская, д.7 

ул. Большая 

Бутовская, д.9 

100 ГБОУ школа № 

1355 

педагоги 

организаторы 

64.  20.05.2023 

– 

25.05.2023 

Занятие по программе – 

«оказание первой 

доврачебной помощи 

получившим различные 

ранения» 

 

ул. Изюмская, д.37, 

к.4 

 

30 

РОО МФСК 

«Ветеран-

Спорт» 

Матиевич А.А., 

ГПК «Каскад» 

Ливенцов В.С. 

65.  

21.05.2023 

13:00 

Праздник, посвященный 

закрытию учебного года 

в Воскресной школе 

ул. Черневская, вл.1 50 

храм Рождества 

Христова в 

Черневе чтец 

Филатов Д.Б. 

 

66.   

21.05.2023 

 

 

День образования 

Тихоокеанского флота 

России 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

100 

храм святого 

праведного 

воина  

Феодора 

Ушакова  

настоятель 

храма 

о. Дамиан 

(Залетов) 

 

 



67.   

21.05.2023 

 

Праздник Балтийского 

флота ВМФ России. 

(с 1996 года) 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

150 

храм святого 

праведного 

воина  

Феодора 

Ушакова  

настоятель 

храма 

о. Дамиан 

(Залетов) 

Штаф Р.Л. 

 

68.  
22.05.2023 

– 

26.05.2023 

Квест по ПДД 

«Безопасное лето» 

ул. Джанкойская, д.7 

ул. Большая 

Бутовская, д.9 

100 ГБОУ школа № 

1355 

педагоги 

организаторы 

69.  

23.05.2023 
Праздник последнего 

звонка 

ул. Джанкойская, д.7 

ул. Большая 

Бутовская, д.9 

100 ГБОУ школа № 

1355 

педагоги 

организаторы 

70.   

24.05.2023 

 

 

 

День славянской 

письменности и 

культуры 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

50 

храм святого 

праведного 

воина  

Феодора 

Ушакова  

настоятель 

храма о. Дамиан 

(Залетов) 

71.  

24.05.2023 

Классный час «День 

славянской 

письменности и 

культуры» 

ул. Джанкойская, д.7 

ул. Большая 

Бутовская, д.9 

 

100 

ГБОУ школа № 

1355 

классные 

руководители 

72.  

25.05.2023 

Мастер-класс по 

историко-бытовому и 

бальному танцу для 

старшего поколения 

бульвар Адмирала 

Ушакова д.5 

 

100 

Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК 

«Южное 

Бутово» 

заместитель 

директора 

Миненко И.Н.; 

Орлова О.А. 

73.  
27.05.2023 

14:00-18:00 

Турнир по быстрым 

шахматам с обсчетом 

рейтинга ФИДЕ 

ул. Изюмская д.47, к.4 30 

НКО «НОСД» 

Дружинин А.В. 

Шевела А.Б. 

74.   

27.05.2023 

 

Общероссийский день 

библиотек. Учреждён в 

1995 году Указом 

Президента Российской 

Федерации 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 
70 

храм святого 

праведного 

воина  

Феодора 

Ушакова  

Овчинников Г.А. 

75.   

28.05.2023 

 

День пограничника: 28 

мая 1918 года декрет об 

учреждении 

Пограничной охраны 

РСФСР 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 100 

храм святого 

праведного 

воина  

Феодора 

Ушакова  



настоятель 

храма о. Дамиан 

(Залетов) 

Штаф Р.Л. 

76.   

28.05.2023 

 

 

В Воскресной школе 

Подворья «последний 

звонок». Концерт 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

30 

храм святого 

праведного 

воина  

Феодора 

Ушакова  

настоятель 

храма 

о. Дамиан 

(Залетов) 

Овчинников Г.А. 

77.  

28.05.2023 
Отчётный концерт БФ 

«Взлётная полоса» 

КЦ «Лира» 

бульвар Адмирала 

Ушакова, д.12 

100  

БФ «Взлётная 

полоса» 

 Е.А. Черновская 

78.  

29.05.2023 

«Отчетник»- открытый 

урок хореографической 

студии «Звездочки» 

 

Адмирала Лазарева 

д.47 к.1 

 

30 

Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК 

«Южное 

Бутово» 

заместитель 

директора 

Миненко И.Н.; 

Орлова О.А. 

79.  

29.05.2023 

 

«Возможности 

«WhatsApp,Telegram»- 

беседа о коммуникациях 

в интернете с 

привлечение Совета 

ветеранов района Южное 

Бутово 

 

ул. Маршала 

Савицкого 

д.32 к.1 

 

30 

 

Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК 

«Южное 

Бутово» 

заместитель 

директора 

Миненко И.Н.; 

Орлова О.А. 

80.   

31.05.2023 

 

Всемирный день без 

табака (World No 

Tobacco Day): объявила 

Всемирная организация 

здравоохранения (ВОЗ) 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

100 

храм святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова  

настоятель 

храма о. Дамиан 

(Залетов) 

Овчинников Г.А. 

ИЮНЬ 
1.  

июнь 
Выставка «Захарьино в 

веках» 

ул. Полевая, д.20 

 
300 

храм святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова  

Червак П.П.,  

директор музея 

Семенихин А.В., 

ГБОУ школа № 

2109  

 Егорова Л.Н. 



2.  

июнь 

«День России» 

концертная программа 

посвященная Дню 

России 

 

Территория района 

 

100 

Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК 

«Южное 

Бутово» 

заместитель 

директора 

Миненко И.Н. 

3.  июнь 60 лет первому полету 

женщины-космонавта 

В.В. Терешковой в 

космос (1963) 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 
30 

храм святого 

праведного 

воина  

Феодора 

Ушакова  

Овчинников Г.А. 

4.   

01.06.2023 

 

Международный день 

защиты 

детей (отмечается с 1949 

года) 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

30 

храм святого 

праведного 

воина  

Феодора 

Ушакова  

Овчинников Г.А. 

5.   

01.06.2023 

 

 

День Северного флота 

ВМФ  

России 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

100 

храм святого 

праведного 

воина  

Феодора 

Ушакова  

настоятель 

храма 

о. Дамиан 

(Залетов) 

Штаф Р.Л. 

6.  

01.06.2023 

16:00 

Мастер-класс по 

аквагримму «Забавные 

мордашки» 

ул. Брусилова, д.21 50 

Семейно-

досуговый центр 

"Чемпион" 

Лайшева М.В. 

7.  

01.06.23 

День защиты детей. 

Участие в окружном 

флеш-моб творческих 

коллективов «Танцующий 

округ» 

 

ул. Брусилова, д.27 
150 

ГБУ ЦДиК 

«Южное 

Бутово» 

8.  

01.06.2023 

16:00 

«Радуга детства!» 

праздничное 

мероприятие в рамках 

празднования 

Дня Защиты Детей 

 

ул. Старонародная, д.2 

 

30 

 

ГБУ «Мой 

семейный центр 

«Оберег» 

заведующий 

ОКППСД 

Миллер Е.В. 

9.  

01.06.2023 
Международный День 

Защиты Детей. Концерт 

ул. Джанкойская, д.7 

ул. Большая 

Бутовская, д.9 

100 ГБОУ школа № 

1355 

музыкальные 

руководители 

10.  
01.06.2023 

-16.06.2023 

10:00-14:00 

Летние шахматные 

сборы 
ул. Изюмская д.47, к.4 30 

НКО «НОСД» 

Дружинин А.В. 

 

 



11.  

01.06.2023 

 

«Радуга детства» - 

праздничная программа 

посвященная Дню 

защиты детей 

 

Ландшафтный парк 

Южное Бутово 

 

200 

Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК 

«Южное 

Бутово» 

заместитель 

директора 

Миненко И.Н.; 

Алехина Н.В., 

Малиновская 

Н.В. 

12.  

02.06.2023 

 

«Детства лучшая 

планета»- праздничная 

программа посвященная 

Дню защиты детей 

 

ул. Маршала 

Савицкого 

д.32 к.1 

 

200 

Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК 

«Южное 

Бутово» 

заместитель 

директора 

Миненко И.Н.; 

Алехина Н.В., 

Малиновская 

Н.В. 

13.  02.06.2023 

12:00 

«Дети это мир» - 

выставка творчества 
ул. Изюмская д.47, к.3 35 

АНО «Вектор» 

Гервиц Е.С. 

14.   

03.06.2023 

 

 

Всемирный день 

велосипеда 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

40 

храм святого 

праведного 

воина  

Феодора 

Ушакова  

настоятель 

храма 

о. Дамиан 

(Залетов) 

Овчинников Г.А. 

15.  

04.06.2023 

12:00 

Праздник в честь Дня св. 

Троицы и Дня защиты 

детей. Чаепитие. Мастер-

классы. Игры 

ул. Маршала 

Савицкого, напротив 

д. 22-24 

100 

храм 

Священномучен

ика Владимира, 

Митрополита 

Киевского и 

Галицкого 

Мелентьева О.Ю 

16.  

04.06.2023 

09:00 – 

13:00 

Праздник Пресвятой 

Троицы. 

Крестный ход. 

ул. Николая 

Сироткина, 

д.28А 

150 

храм Знамения 

иконы Божией 

Матери в 

Захарьине  

настоятель иерей 

Владимир 

Галкин 

17.   

05.06.2023 

 

 

День образования 

российской полиции 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

40 

храм святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова  

настоятель 

храма 

о. Дамиан 

(Залетов) 



18.   

05.06.2023 

 

Всемирный день  

окружающей среды.  

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

30 

храм святого 

праведного 

воина  

Феодора 

Ушакова  

Овчинников Г.А. 

19.   

06.06.2023 

 

Пушкинский день 

России - 223 года со дня 

рождения русского поэта 

и писателя А.С. 

Пушкина (1799-1837) 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

80 

храм святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова  

настоятель 

храма о. Дамиан 

(Залетов) 

Овчинников Г.А. 

20.   

06.06.2023 

 

 

День русского языка  

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

 

50 

храм святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова  

Овчинников Г.А. 

Савинкина Н.С. 

21.  

06.06.2023 

День русского языка – 

Пушкинский день 

России  

ул. Джанкойская, д.7 

ул. Большая 

Бутовская, д.9 

100 ГБОУ школа № 

1355 

классные 

руководители 

22.  

07.06.2023 

Открытая выставка 

детского рисунка 

«Рисуем лето» 

ул. Изюмская 37 

корп.2 
40  

БФ «Взлётная 

полоса» Е.А. 

Черновская 

23.   

08.06.2023 

 

 

День социального 

работника 

 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

30 

храм святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова  

настоятель 

храма о. Дамиан 

(Залетов) 

Овчинников Г.А. 

24.   

09.06.2023 

 

 

Международный день 

друзей 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

30 

храм святого 

праведного 

воина  

Феодора 

Ушакова  

Овчинников Г.А. 

25.  

09.06.2023 День России 

ул. Джанкойская, д.7 

ул. Большая 

Бутовская, д.9 

100 ГБОУ школа № 

1355 

музыкальные 

руководители 

26.  

09.06.2023 

«День России»-

концертная программа 

посвященная Дню 

России 

бульвар Адмирала 

Ушакова д.5 

 

100 

Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК 

«Южное 

Бутово» 

заместитель 

директора 

Миненко И.Н. 

 



27.  

12.06.2023 

-19.06.2023 

Выставка «Наследие 

России», посвященная 

Дню России. 

 

ул. Брусилова, д.27 

120 

ННОУКС 

"Школа красоты 

и здоровья 

Елены 

Карасевой" 

Карасева Е.Н. 

28.  

12.06.2023 
День России.  

Праздничный концерт 
ул. Изюмская 37 кор.2 40  

БФ «Взлетная 

полоса» 

Черновская Е.А. 

29.  

13.06.2023 

17:00 

Мастер-класс по ХПТ – 

«Цветы» 

ул. Маршала 

Савицкого, 

д.32, корп.1 

20 

ННОУКС 

"Школа красоты 

и здоровья 

Елены 

Карасевой" 

Карасева Е.Н. 

 

30.  

14.06.2023 

14.00 

Спортивный праздник, 

посвященный Дню 

России 

бульвар Адмирала 

Ушакова, д.5; 

ул. Скобелевская, 

д.30; ул. Захарьинские 

Дворики, д.1 к.1; 

спортплощадка 2-мкр. 

Южного Бутово 

50 

Отдел спорта 

ГБУ «ЦДиК 

«Южное 

Бутово» 

заместитель 

директора 

Миненко И.Н. 

31.   

15.06.2023 

 

Всемирный день 

распространения 

информации о 

злоупотреблениях в 

отношении пожилых 

людей 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

30 

храм святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова  

настоятель 

храмао. Дамиан 

(Залетов) 

Совет Ветеранов 

32.  19.06.2023 

 

400 лет со дня рождения 

Блеза Паскаля (1623-

1662), французского 

математика, физика и 

философа 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

30 

храм святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова  

Овчинников Г.А. 

33.   

20.06.2023 

 

 

 

День медицинского 

работника 

 

 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

30 

храм святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова  

настоятель 

храма о. Дамиан 

(Залетов) 

 

34.   

20.06.2023 

 

 

День минно-торпедной 

службы 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

30 

храм святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова  

настоятель 

храма о. Дамиан 

(Залетов) 

Штаф Р.Л. 

 



35.  

20.06.2023 

-26.06.2023 

Выставка «Наследие 

России», посвященная 

Дню России 

ул. Маршала 

Савицкого, 

д.32, корп.1 

150 

ННОУКС 

"Школа красоты 

и здоровья 

Елены 

Карасевой" 

Карасева Е.Н. 

36.   

22.06.2023 

Участие в мероприятиях, 

посвященных Дню 

Памяти и Скорби 

Возложение цветов у 

памятника 

защитникам Родины в 

ВОВ в Черневе 

 

30 

РОО МФСК 

«Ветеран-

Спорт» 

Матиевич А.А. 

37.  

22.06.2023 

 

«Поклонимся великим 

тем годам»- памятное 

мероприятие 

посвященное Дню 

памяти и скорби 

 

Территория района 

 

70 

Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК 

«Южное 

Бутово» 

заместитель 

директора 

Миненко И.Н.; 

Орлова О.А. 

38.  

22.06.2023 

День Памяти и скорби 

Встреча с ветеранами 

ВОВ. Песни о Родине 

ул. Изюмская д.37 к.2 30  

БФ «Взлётная 

полоса» 

Черновская Е.А. 

39.  22.06.2023 Патронатная акция 

«Вахта Памяти» 

Обелиски и 

памятники района 
100 

ГБОУ школа № 

1368               

заместитель 

директора, 

классные 

руководители, 

педагоги 

организаторы 

40.  

22.06.2023 

12:00 
День памяти и скорби 

Сквер защитников 

московского неба 

ул. Изюмская, д.37, 

к.1 

50 

ГБОУ Школа № 

1161 

заместитель 

директора 

Никулин А.С. 

41.   

22.06.2023 

12.00 

Памятная дата России: 

82-ой годовщине начала 

Великой Отечественной 

войны «День памяти и 

скорби» (1941 год) 

 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

50 

храм святого 

праведного 

воина  

Феодора 

Ушакова  

настоятель 

храма 

о. Дамиан 

(Залетов) 

Штаф Р.Л. 

 

42.   

22.06.2023 

 

125 лет со дня рождения 

Эрих Марии Ремарк 

(1898-1970), немецкого 

писателя 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

30 

храм святого 

праведного 

воина  

Феодора 

Ушакова  

Овчинников Г.А. 

 

 



43.   

23.06.2023 

12.00 

 

Международный день 

вдов. Памятные 

мероприятия, связанные 

с Днем памяти и скорби 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

50 

храм святого 

праведного 

воина  

Феодора 

Ушакова  

настоятель 

храма 

о. Дамиан 

(Залетов) 

Штаф Р.Л. 

Совет Ветеранов 

44.  

24.06.2023 

17:00 

Конкурс «Летние 

старты» 
ул. Брусилова, д.21 50 

Семейно-

досуговый центр 

"Чемпион" 

Лайшева М.В. 

45.   

24.06.2023 

12.00 

 

Начало Отечественной 

войны 1812 года – 211 

лет со дня начала 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

50 

храм святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова  

настоятель 

храма о. Дамиан 

(Залетов) 

Штаф Р.Л. 

46.   

25.06.2023 

 

 

День дружбы единения 

славян 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

30 

храм святого 

праведного 

воина  

Феодора 

Ушакова  

Овчинников Г.А. 

47.   

25.06.2023 

 

День моряка (учрежден 

Международной 

морской организацией в 

2010 г.) 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

30 

храм святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова  

Овчинников Г.А. 

48.  26.06.2023 

 

Международный день 

борьбы со 

злоупотреблением 

наркотическими 

средствами и их 

незаконным оборотом 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 
30 

храм святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова  

Овчинников Г.А. 

49.  27.06.2023 

 

День молодежи 

(отмечается с 1993 года) 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

30 

храм святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова  

Овчинников Г.А. 

50.  

27.06.2023 

«Развертуал» - фестиваль 

современного русского 

авторского романса и 

лирической песни 

посвященный ко Дню 

молодежи 

 

Ландшафтный парк 

Южного Бутово 

 

100 

Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК 

«Южное 

Бутово» 

заместитель 

директора 

Миненко И.Н.; 

Холодникова 

С.Н. 



51.   

29.06.2023 

12.00 

 

Памятная дата России: 

День партизан и 

подпольщиков 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

50 

храм святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова  

настоятель 

храма о. Дамиан 

(Залетов) 

Штаф Р.Л. 

52.   

29.06.2023 

12.00 

День кораблестроителя в 

России 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

50 

храм святого 

праведного 

воина Феодора 

Ушакова  

настоятель 

храма о. Дамиан 

(Залетов) 

Штаф Р.Л. 

 

 

 

 


